AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE (54) 3393 – 1110 – CEP 99315-000 – MORMAÇO – RS
 – E-mail: gabinete@mormacors.com.br

E S T A D O   D O   R I O    G R A N D E    D O    S U L
Unidos com o Povo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO COM ALTERAÇÃO PARA INSCRIÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Mormaço, Estado do Rio Grande do Sul, torna

pública  a  Retificação  Parcial  do  Edital  de  Processo  Seletivo  Simplificado  para

Contratação  por  Prazo  Determinado  n.  001/2023,  de  24  de  novembro  de  2023,

publicado na imprensa local e na Sede da Prefeitura, RETIFICANDO no item 1.6 Para

Professores de Séries Finais:

1- Disposições Preliminares

1.6.  O  Processo  Seletivo  Simplificado  destina-se  à  contratação  imediata  e

formação  de  cadastro  de  reserva  de  profissionais  para  atuar  na  Secretaria

Municipal da Educação, Cultura e Desporto e no Sistema Municipal de Ensino,

conforme quantidade,  funções,  carga horária  e  vencimentos  mensais  a  seguir

discriminados:

Retificando  no Item 1. Disposições Preliminares

1.6 Quadro de Professores

 CR*
Professor de Matemática 22h Cfe. Nível 01 do Plano

de Carreira do
Magistério

Os demais itens seguem inalterados.

Para maiores informações contatar a Secretaria Municipal de Educação,

Cultura e Desporto pelo telefone (54) 3393-1138.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                                                 Mormaço – RS, 27 de novembro de 2023.

RODRIGO JACOBY TRINDADE
  Prefeito Municipal de Mormaço